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اعلام برنامه های بزرگداشت روز ملی عطار در نیشابور
شــجاعی مهر- ویــژه برنامه هــای بزرگداشــت روز ملــی شــیخ  فریدالدین 

عطار نیشابوری توســط فرهنــگ دوســتان، هنرمنــدان، اندیشــمندان و 
عطارشناسان، 25 فروردین در نیشابور برگزار می شود. به گزارش خراسان 
رضوی، فرماندار نیشابور و رئیس ستاد بزرگداشت روز ملی عطار نیشابوری 
اظهار کرد: نیشــابور  با وجود داشتن ســه روز ملی شــیخ فریدالدین عطار 
نیشابوری، حکیم عمر خیام نیشابوری و یاد روز  ورود حضرت امام رضا )ع( 
به نیشــابور و نقل حدیث سلســله الذهب، نمونه ای از شناسنامه فرهنگی 
ایران و جهان اســت. مهــدی دونده افــزود: نیشــابور بار دیگر با اســتقبال 
پرشــور مردم این دیار همزمان با 25 فروردین به استقبال بزرگداشت روز 
ملی شیخ فرید الدین محمد عطار نیشابوری می رود. وی خاطرنشان کرد: 
برنامه های روزملی عطار نیشــابوری از پنج شــنبه  23 فروردیــن با برپایی 
نمایشگاه صنایع دستی  در مجموعه فرهنگی آرامگاه عطار نیشابوری آغاز 
می شود. وی یادآور شد: روز جمعه 24 فروردین 1403  )ساعت 19 ( نیز 
مراسم فرهنگی وهنری “ شبی با عطار نیشابوری” ویژه عموم مردم فرهنگ 
دوســت نیشــابور در باغ و آرامگاه مصفای عطار نیشــابوری برگزار خواهد 
شد. فرماندار نیشــابور عنوان کرد: شــنبه  25 فروردین 1403 ساعت ۸ 
صبح نیز مراســم زنگ عطار با عنوان » آفتاب صبح نیشــابور« در دبیرستان 
نمونه عطار   و  ساعت 9 صبح  اختتامیه مســابقه ادبی بربال سیمرغ در باغ 
و آرامگاه مصفای عطار نیشــابوری برگزار خواهد شــد. دونــده تاکید کرد: 
شــنبه  25  فروردین  ســاعت 1۸ نیز، گلباران آرامگاه عطار نیشــابوری با 
حضور مسئولان و مردم انجام و پس از اقامه نماز مغرب وعشا، ویژه برنامه ای 
فرهنگی و هنری برای عموم مردم فرهنگ دوســت نیشابوری در محل باغ 
و آرامگاه  مصفای شیخ فرید الدین عطار نیشــابوری برگزار می گردد. وی 
ادامه داد: برنامه های روزملی عطار نیشابوری یک شنبه  26 فروردین  نیز 
ادامه می یابد و ساعت 1۸:30 بعد از ظهر نشست علمی و پژوهشی روزملی 
عطار با حضورعطار شناسان و محققان علم و ادب و عرفان  همراه با رونمایی 
از کتابت »منطق الطیر عطار نیشــابوری« اثر استاد محمد سادات شرفی و 
کتاب »چشمه ای از بینالود« اثر محمد هادی صادقی شاعر نیشابوری، در 

محل سالن عطار دانشگاه آزاداسلامی واحد نیشابور  برگزار می گردد.

تداوم معطلی کامیون های ایرانی در مرز اسلام قلعه افغانستان
کلثومیان - مــرز دوغــارون همجوار با مرز اســلام قلعــه افغانســتان یکی از 

مرزهای فعال کشــور و استان خراسان رضوی اســت که بیشترین ترانزیت 
کشور را در این مرز شاهد هستیم. فعالان بخش اقتصادی از تداوم معطلی و 
توقف  طولانی مدت کامیون ها در مرز اسلام قلعه گلایه دارند و توافقات اخیر 
بین دولت  ایران و حکام افغانستان مبنی بر تسهیل ترددها را موثر ندانسته 
و خواســتار تلاش دوبــاره دســت اندرکاران این حــوزه برای حــل موضوع 
هستند. در حال حاضر نیز کامیون های ایرانی زیادی در گمرک اسلام قلعه 
افغانستان متوقف و منتظر هستند تا در صورت مساعدت طرف افغانستانی 

از طریق مرز دوغارون وارد جمهوری اسلامی ایران شوند.

گلایه از عملکرد پایانه مرزی دوغارون    
احمدی راننده ترانزیت می گوید: از بندرعباس به مقصد اسلام قلعه کالای 
ترانزیتی حمل کرده ام که در برگشت به دلیل محدویت در نظر گرفته شده 
از سوی دولت افغانستان برای تردد کامیون های ایرانی، برای ورود به ایران 
انتظار می کشم. متاسفانه رانندگان ایرانی گاهی بیش از 20 روز در گمرک 

اسلام قلعه برای ورود به ایران معطل می شوند.
وی می افزاید: من با یک شرکت ترانزیتی افغانستانی کار می کنم و قرارداد 
حمل 70 تریلر شکر به افغانستان تا عید فطر را داشتم، اما تا امروز که 23ماه 
رمضان است فقط 10تریلر حمل کرده ام. با این وضعیت تاجر افغانستانی 
دنبال این اســت که مســیر ورود کالا را تغییر دهــد و کالا را از مــرز کراچی 
)بندر چمن( به افغانســتان منتقل کنند. وی خاطرنشان می کند: به نظرم 
پایانه مــرزی دوغارون هــم در این قضیه مقصر اســت. آن ها از هــر کامیون 
افغانستانی برای ورود به ایران 40 تا 50میلیون تومان برای هر تن کیلومتر 
پول می گیرند و بیشتر برای درآمد زایی کامیون های افغانستانی را پذیرش 
می کند، وی مدعی می شود: تا ساعت 14 کامیون های افغانستانی ترخیص 
می شود و پس از آن تا ساعت 16 اختصاص به ترخیص کامیون های ایرانی 
دارد که تنها 10 تا 15 تریلر می توانیم وارد شــویم و این برای آینده تجارت 
در این مرز خطرناک اســت. وظیفه دار دیگر راننده ترانزیت مدعی اســت، 
توافقات اخیر بین دولــت  ایران و حکام افغانســتان تاثیری بر روان ســازی 
ترددهای کامیون های ایرانی نداشته است و رانندگان ایرانی 15تا 20روز 

در بیابان هایی که افغانستان اســمش را پارکینگ نامیده بدون هیچ امکانات 
رفاهی معطــل می ماننــد. وی می گوید: امیدواریم مســئولان این مشــکل را 

برطرف کنند تا رانندگان ایرانی با چالش مواجه نشوند.

معطلی 20 روزه کامیون های ایرانی در اسلام قلعه    
رئیــس هیئــت مدیــره انجمــن کامیــون داران تایبــاد نیــز می گویــد: معطلی 
کامیون های خالی ایرانی در اســلام قلعه که مهم ترین مرز رســمی افغانستان 
با کشــور ما و دوغارون اســت هم اکنون به بیش از 20 روز رسیده است. رسول 
نصیری ادامه می دهد: این معطلی ها موجب گلایه صنف بزرگ کامیون داران 
ایرانی شــده و تاکنون هیــچ گونه اقدامی برای حل این مســئله از ســوی حکام 
افغانســتان انجام نشــده اســت. وی با اشــاره به این کــه ورود و خــروج ناوگان 
حمل و نقل افغانستانی بین دو گمرک اســلام قلعه و دوغارون بدون هیچ گونه 
محدودیتی در حال انجام است می افزاید: حکام افغانستان با اجرای محدودیت 
20 روزه ورود ناوگان تجاری ایران به خاک افغانستان به دنبال افزایش فعالیت 
ناوگان حمل و نقل کشور خود هستند که نقش زیادی در اشتغال و کارآفرینی 
این کشور داشته و از آن طرف نیز موجب بیکاری افزون بر 10 هزار کامیون دار، 
راننده، صنف های خدماتی و برخی از فعالان اقتصادی ایرانی شده که در نهایت 
مشکلاتی را در این حوزه برای آنان رقم زده است. نصیری خاطرنشان می کند: 
در همین راستا 10 دی ماه سال گذشته جلســه ای با حضور فعالان اقتصادی 
ایران و افغانستان در گمرک مرزی دوغارون برگزار شد که یکی از مفاد آن حذف 
توقف اجباری کامیون های ایرانی در کشور افغانستان بود اما باگذشت حدود 

100 روز از آن زمان تاکنون هیچ اقدامی از سوی حکام افغانستان انجام نشده 
اســت. نصیری می افزاید: حکام افغانســتان اولویت خروج ناوگان صادراتی و 
ترانزیتی از ســمت مرز اســلام قلعه افغانســتان به مرز دوغــارون را در طول روز 
با کامیون های افغانســتانی قرار داده اند. وی می گوید: نبود زیرســاخت های 
لازم در حوزه حمل و نقل افغانســتان، کمبود امکانات رفاهــی برای رانندگان 
ایرانی، برخورد ناشایســت با آنان، احتمال وقوع برخی از حــوادث احتمالی و 
به پایان رسیدن اعتبار ویزای آن ها از دیگر مشــکلاتی است که با اجرای توقف 
طولانی برای کامیون های ایرانی، مشــکلات آن ها را دوچنــدان کرده و رغبت 
این قشر زحمتکش برای ادامه فعالیت خود در این بخش را کاهش داده است. 
مدیر پایانه مرزی دوغارون نیز می گوید: مشــکل معطلی رانندگان ایرانی را ما 
هم به مسئولان بالادستی منعکس کرده ایم. پورعابد در خصوص میزان مبلغ 
دریافتی از کامیون های افغانستانی برای ورود به ایران نیز می افزاید: این مبلغ 
بر اساس تفاهم نامه مشترک بین دو کشور دریافت می شود  و متقابلا این مبلغ  
از کامیون های ایرانی در حین ورود به افغانستان نیز گرفته می شود. و این ادعا 
که پایانه مرزی دوغارون برای درآمد بیشــتر کامیون های افغانستانی را بیشتر 
پذیرش می کند، صحت ندارد. مدیر پایانه مرزی دوغارون در خصوص مشــکل 
معطلی کامیون های ایرانی در مرز اســلام قلعه توضیحات بیشتری ارائه نکرد 
و پاســخگویی در این باره را از وظایف اداره ترانزیــت اداره کل راهداری و حمل 
 ونقل جاده ای خراسان رضوی اعلام کرد. خبرنگار خراسان نیز برای پیگیری 
موضوع با مسئول روابط عمومی اداره ترانزیت اداره کل راهداری و حمل  ونقل 
جاده ای خراسان رضوی ارتباط برقرار کرد اما متاسفانه روابط عمومی این اداره 

به تماس های خبرنگار ما پاسخی ندادند.

برگزاری نشست فوق العاده با هیئت افغانستانی برای رفع مشکل    
فرماندار تایباد نیز در پی اطلاع از معطلی کامیون ها ایرانی در مرز اسلام قلعه، 
پنج شنبه گذشــته نشســت فوق العاده ای به منظور حل این مشــکل با هیئت 
افغانستانی در خاک افغانستان برگزار کرد. مهدی شیردل درباره نتایج این 
نشست می گوید: یک بازه زمانی چند روزه تعیین شد تا در این بازه کامیون های 
ایرانــی بتوانند با معطلی کمتری وارد ایران شــوند و از انباشــت کامیون های 

کشورمان در مرز اسلام قلعه کاسته شود.


